przynosi na czele po rosyjsku i po polsku: „Welikij kniaź
namiestnik itd.“ Powtarzamy tekst polski:

„W. książę namiestnik JCKMości w Królestwie Polskićm.
Z mocy najwyższego JCKMości rozkazu, dla zapewnienia

spokojności mieszkańców i przywrócenia porządku, ogłoszony
został w Królestwie Polskićm pod dniem 2 (14) października
1861 roku, przez głównodowodzącego armią lszą p. o. namie
stnika, stan wojenny.

Uznawszy obecnie możność stopniowego uchylenia tegoż
stanu wojennego, z mocy najwyższego JCKMości upoważnienia,
rozporządzamy, co następuje:

Artykuł 1. Stan wojenny zaprowadzony w dniu 2 (14)
października 1861 roku, znosi się w powiatach gubernii Ra-
domskićj, mianowicie: Radomskim, Sandomierskim, Opoczyń
skim, Opatowskim, Kieleckim, Miechowskim, Olkuskim i Sto-
pnickim, z wyłączeniem miast Radomia i Kielc, w których tenże
stan wojenny zachowuje się w swćj mocy, aż do dalszego roz
porządzenia.

Art. 2. Prawa i obowiązki naczelnika wojennego okręgu
radomskiego, rządzone będą w miastach Radomiu i Kielcach
przepisami wydanemi w ogłoszeniu z dnia 2 (14) października
1861 r. o stanie wojennym, we wszystkich zaś innych miejscach
gubernii Radomskićj, też prawa i obowiązki rządzone będą
przepisami przez głównodowodzącego armią lszą i namiestnika
w dniu 26 marca 1861 roku dla naczelników wojennych przed
ogłoszeniem stanu wojennego wydanemi.

Art. 3. Przepisy co do posiadania broni pozostają w zu-
pełnćj mocy.

Art. 4. Zachowuje także móc zupełną najwyższy ukaz
z dnia 11 (23) kwietnia 1833 roku poddający sprawy polityczne
rozpoznaniu sądów wojennych.

Art. 5. Wykonanie tych rozporządzeń naczelnikowi rządu
cywilnego i dowódcy wojsk w Królestwie konsystującycb poru-
cza się.

W Warszawie, dnia 27 sierpnia (8 września) 1862 r.
podp. Konstantyn (wydrukowano grażdanką).“

Jakież są skutki stanu wojennego? Odbierają broń,
a sprawy polityczne idą pod sąd wojenny. Otóż w gubernii
radomskićj znoszą nazwę, a rzecz zostaje. Nic się więc nie
zmieniło, prócz nazwy.

Z innych ogłoszeń Dz. Powsz.